
Kontakt Køge Kyst, hvis du vil være med til at skabe nye 
aktiviteter. Køge Kyst vil jævnligt holde infomøder, hvor du 
kan knytte kontakter og komme med dine idéer.

Køge Kyst P/S
Havnen 39
4600 Køge
kontakt@koegekyst.dk
Tlf. 56 67 83 43

Læs mere på Koegekyst.dk
– og sig din mening på Køge Kysts Dialogforum

Køge Kyst tager i 2011 hul på byudviklingen med Etape 0.
Den nye bydel begynder at leve og tage form, inden  
byggerierne går i gang. Gå en tur langs Tråden – byens  
nye forbindelse mellem Køges bymidte og havet - eller  
deltag i nogle af de kommende aktiviteter i området!

Du kan være med til at skabe de nye byrum og faciliteter 
ved at bruge dem og komme med forslag. Foreninger  
og frivillige aktører og deres engagement er vigtigt for,  
at den nye bydel kommer til at ånde af liv. Brug området!

Gule Hal er åbnet som et aktivt miljø af skatere, klatrere, 
modelskibsbyggere, udstillinger og møder.

Walk This Way: Fra 7. maj til 18. september 2011 sætter 
KØS - Museum for kunst i det offentlige rum gadekunst 
på dagsordenen. Walk This Way er en 2000 meter lang 
kunstrute med 21 danske og udenlandske gadekunstnere. 
Ruten starter på KØS, bugter sig gennem byen, folder sig 
ud i havneområdet og slutter på Tapperiet.

Grafittifestival: 7. maj 2011 står Tapperiet for en graffiti-
festival med deltagelse af nogle af verdens dygtigste  
graffitimalere og entusiaster, der samles i Køge for at  
udfolde sig på udvalgte betonmure på Søndre Havn.

Tidsrummet: I sommerperioden vil KØS Havnen stå 
for børne- og voksenaktiviteter i Tidsrummet, hvor alle 
får mulighed for at sætte deres præg på stedet.

Søndre Havnedag: I sidste weekend i august står 
Køge Kyst sammen med aktørerne i området for Søndre 
Havnedag. Køgenserne inviteres til rundvisninger, debat, 
oplevelser og muligheden for at møde aktørerne på 
Søndre Havn.

Alle borgere og grupper i Køge kan være med til at 
skabe aktiviteterne. 
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Livet  
før byen
Etape 0 i udviklingen 
af Køge Kyst

Aktiviteter Vær med til at skabe livet før byen!
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Køges nye bydel – Køge Kyst – er på vej. Stationsområdet, 
Søndre Havn og Collstropgrunden vil i løbet af de næste 
årtier blive forvandlet til en by, hvor mennesker bor, arbejder 
og udfolder sig. 

Byggeriet vil strække sig over mange år, men allerede i  
2011 bliver de første forbindelser og steder skabt. Derfor 
har Køge Kyst søsat Etape 0 i troen på, at livet skal komme 
før bygninger.

Det sker ved at etablere og afprøve nye byrum og oplev-
elser langs Tråden, som er et markeret forløb mellem torvet 
og havet - og det sker gennem kulturelle aktiviteter og 
organisering af lokale kræfter. Hermed er Køge Kyst godt i 
gang med at realisere sine visioner for byudviklingen.

Kunst, film, musik, festivaler, vandsport og meget andet skal 
gøre kultur til drivkraft for udviklingen. 

Tråden er også det første skridt på vejen til at nedbryde 
jernbanens barrierevirkning i byen.

På Søndre Havn er der en del industribygninger, som blandt 
andet vil blive anvendt til kreative aktiviteter, der gerne 
skulle præge bydelen fremover. 

Bæredygtighed indgår i mange af de planlagte aktiviteter – 
både socialt, sundhedsmæssigt og miljømæssigt.

Køge Kyst ønsker at opnå en høj kvalitet i bymiljøet gennem 
design, valg af materialer, kunstnerisk bearbejdning samt 
gennem borgernes aktive deltagelse. 

Med Etape 0 er Køge Kyst allerede nu - sammen med 
borgerne - igang med at skabe fremtidens bydel.

Impulsen bliver vartegn, som opføres i foråret 2012. 
Den bliver et interaktivt mødepunkt, hvor der også er 
mulighed for dans og musik.

Tidsrummet står klar fra maj 2011. Det lille byrum invi-
terer til ophold, leg, nye former for boldspil og meget 
mere. Tidsrummet står til rådighed for køgenserne, der 
kan bruge det og være med til at udvikle det med nye 
tiltag.

Opdagelsen er et stort byrum, omkranset af markante 
industribygninger. Opdagelsen bliver etableret i 2012  
til større aktiviteter som open air-bio og store kunstin-
stallationer.

Udsigten er en promenade og en delvist overdækket 
terrasse ved havet, som står klar fra maj 2011. Her er 
indrettet faciliteter, hvor alle kan slå sig ned, nyde havet 
og vinden, grille, mødes og lege. 

Højdepunkter på TrådenTråden –  
fra torvet til havet

Tråden - den nye forbindelse mellem 
Køges bykerne og havet - er afgørende 
for udviklingen af en ny levende bydel. 
Her ligger Impulsen, Tidsrummet, 
Opdagelsen og Udsigten. Tråden bliver 
markeret med kunstnerisk bearbejdede 
betonsteler med information om fortid 
og fremtid. Der kommer også særlige 
bænke i projektet Nyd Kanten, og der 
etableres lyspunkter med poetiske 
stemninger.

Livet før byen


